Горноура"r ьский городской окруf
<<Башкарская средняя обrцеобразовате.пьная школа>)

филиал Муниципального.бюджетного общеобразоватe.пьного учре)цдения
срелней общеобразовательной школы ЛЪ 2

прикАз
М.о9.2а4r. ль104_д

О назначении ответственных педагогов-навигаторов проекта (Билет в
булущее> в МБОУ СОШ }Ё2 и филиалах <<Башкарская СОШ>>, <<Кайгородская СОШ>

В рамках реirлизации федерального проекта <Успех каждого ребенкa>)
национального проекта <Образование> по ранней профессиональной ориентации
обу"rающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций <Билет в булущее>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить админисIратором по реализации Проекта <<Билет в будущее)

заместитеJuI директора по воспитательной работе Южакову Ларису Владимировну.
2. Назначить педагогами-навигаторами проекта <<Билет в будущее>> учителей

технологии МБОУ СОШ Ns2 и филиалов:
- в МБОУ СОШ Ns2: Южакову Ларису Владимировну, учителя труда (технологии);
- в <<Башкарской СОШ>: Орлову Ираиду Михайловну, учителя труда (технологии);
- в <Кайгородской СОШ>: Котову Нину Леонидовну, учителя труда (технологии).

З. Педагогам-навигаторам ориентировать педагогических работников, осуществляющих
реализацию курса внеурочной деятельности <<Билет в булущее)) использование интернет-

ресурсов сайтов https ://шо}zпрофесси й.рф, https ://рrоеktоri а.оп l ine
4. Заместителю директора по воспитательной работе Южаковой Ларисе

Владимировне:
- обеспечить координацию действий по реализации Проекта;
- изучить <<Методические рекомендации о реализации проекта <<Билет в будущее>
- осуществлять контроль участия обучающихся МБОУ СОШ Jtlb2 и филиалов в

проведении открытых онлайн-уроков, реzLлизуемых с учётом опыта цикJIа уроков
<<Проектория>>, направленных' на раннюю профориентацию на сайте
https ://шоупрофесс ий.рф

5. Педагогам-навигаторам ответственным за регистрацию учащихся на сайте
<<Билет в булущее>> обеспечить:

- сбор согласий на обработку персональных данных;
- контроль за своевременностью прохождения тестирования на сайте проекта

<<Билет в булущее>.
б. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по УВР

Южакову Татьяну Михайловну.

Щиректор МБОУ СОШ Jt2 И.С. Паньшина